ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

PORTARIA nº GCG/0160/2016-CG,   de 19 de setembro de 2016.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII do art. 12 da Lei

Complementar nº 87, de 02 de dezembro de 2008, c/c o caput do art. 11 da Lei nº 7.605, de 28

de junho de 2004, e cumprindo as determinações judiciais exaradas nos autos dos processos

abaixo discriminados,

RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos do Concurso para o Curso de Formação

de Soldados PM -2016, que passaram à condição sub judice, conforme fez publico o Ato Nº

117-CCCFSd PM-2014, para se apresentarem no dia, horário e local abaixo discriminados.

1.1. CANDIDATOS DAS OPÇÔES  CPRM, CPR I e CPR II

DIA:   21 de setembro de 2016

HORÁRIO:  08:00 horas

LOCAL: Auditório do Centro de Educação da Polícia Militar, sito na

Rua Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta Capital

 CPRM – MASCULINO

Nº OPÇÃO NOME PROCESSO  Nº

1.  SD PM MASC - CPRM ALEXSANDRO SILVA DO NASCIMENTO 0844644-56.2016.815.2001

2.  SD PM MASC - CPRM ALYSON BRUNO TELES LEAL 0844644-56.2016.815.2001

3.  SD PM MASC - CPRM CASSIANO OLIVEIRA MENDES 0844644-56.2016.815.2001

4.  SD PM MASC - CPRM CIZINO FERNANDES DA SILVA 0844644-56.2016.815.2001

5.  SD PM MASC - CPRM DAVID DE OLIVEIRA GONCALVES 0844644-56.2016.815.2001

6.  SD PM MASC - CPRM DHIEGGO SILVA HONORATO 0844644-56.2016.815.2001

7.  SD PM MASC - CPRM EDUARDO DA CUNHA LOURENCO 0844644-56.2016.815.2001

8.  SD PM MASC - CPRM EDER CARLOS RODRIGUES 0844644-56.2016.815.2001

9.  SD PM MASC - CPRM ELTON ARAUJO SOUZA 0844644-56.2016.815.2001

10.  SD PM MASC - CPRM FABIO SANTIAGO PEREIRA 0844644-56.2016.815.2001

11.  SD PM MASC - CPRM FAGNER SUEZIO FELIX DE ALCANTARA 0844644-56.2016.815.2001

12.  SD PM MASC - CPRM JAIME FRANCISCO DA SILVA 0844644-56.2016.815.2001

13.  SD PM MASC - CPRM JAMESSON ROBERIO LEITE DE SOUZA 0844644-56.2016.815.2001

14.  SD PM MASC - CPRM JANEILSON DE CARVALHO SANTOS 0844644-56.2016.815.2001

15.  SD PM MASC - CPRM JHONATA DIAS BEZERRA 0844644-56.2016.815.2001

16.  SD PM MASC - CPRM JOAO GIOVANE FERNANDES PESSOA 0844644-56.2016.815.2001

17.  SD PM MASC - CPRM JOSE RICARDO FELIZARDO BRITO 0844644-56.2016.815.2001

18.  SD PM MASC - CPRM LEANDRO CARNEIRO DA CUNHA 0844644-56.2016.815.2001

19.  SD PM MASC - CPRM LENILSON ROZENDO DA SILVA 0844644-56.2016.815.2001

20.  SD PM MASC - CPRM PAULO ROBERTO BARROS E SILVA DE ARAUJO 0844644-56.2016.815.2001

21.  SD PM MASC - CPRM RODOLFFO LEITE MELO 0844644-56.2016.815.2001

22.  SD PM MASC - CPRM ULISSES DO NASCIMENTO MANGUEIRA 0844644-56.2016.815.2001

Continuação da Portaria nº GCG/0160/2015-CG

23.  SD PM MASC - CPRM VICENTE DE PAULA BEZERRA FILGUEIRA 0844644-56.2016.815.2001

24.  SD PM MASC - CPRM VICTOR EDUARDO FERREIRA DO NASCIMENTO 0844644-56.2016.815.2001

25.  SD PM MASC - CPRM YUGO MANGUEIRA DE ALENCAR 0844644-56.2016.815.2001

26.  SD PM MASC - CPRM ROGELIO LUIZ PAES DE FREITAS 0804176-39.2016.815.0000

CPR I   – FEMININO

Nº OPÇÃO NOME PROCESSO  Nº

1.  SD PM FEM - CPR I DANIELA PAIVA OLIVEIRA 0844644-56.2016.815.2001

CPR I – MASCULINO

Nº OPÇÃO NOME PROCESSO  Nº

1.  SD PM MASC - CPR I ARTHUR CARLOS BATISTA MARTINS 0844644-56.2016.815.2001

2.  SD PM MASC - CPR I DIEGO RODRIGO ALVES RODRIGUES 0844644-56.2016.815.2001

3.  SD PM MASC – CPR I GENEILSON FERNANDES DE LIMA 0844644-56.2016.815.2001

4.  SD PM MASC - CPR I HELTON VANUCCIO BATISTA SANTOS 0844644-56.2016.815.2001

5.  SD PM MASC - CPR I IVAN GOMES BATISTA 0844644-56.2016.815.2001

6.  SD PM MASC - CPR I KENNEDY DE FRANCA DIAS 0844644-56.2016.815.2001

7.  SD PM MASC - CPR I LEANDRO MOURA MACHADO 0844644-56.2016.815.2001

8.  SD PM MASC - CPR I MARICLECIO ALVES PEREIRA 0844644-56.2016.815.2001

9.  SD PM MASC - CPR I PAULO DE OLIVEIRA CARDOSO FILHO 0844644-56.2016.815.2001

10.  SD PM MASC – CPR I RAFHAEL BRAZ DA SILVA 0844644-56.2016.815.2001

11.  SD PM MASC - CPR I TIBERIO EMERSON SILVA CRUZ 0844644-56.2016.815.2001

CPR II – MASCULINO

Nº OPÇÃO NOME PROCESSO  Nº

1.  SD PM MASC – CPR II ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 0844644-56.2016.815.2001

2.  SD PM MASC – CPR II FRANCISCO VIEIRA DA SILVA FILHO 0844644-56.2016.815.2001

3.  SD PM MASC – CPR II HENRIQUE JORGE FERNANDES GOMES 0844644-56.2016.815.2001

4.  SD PM MASC – CPR II JOSE BERTONIO DE LIMA AMORIM 0844644-56.2016.815.2001

2. Após as formalidades, AUTORIZAR a matrícula dos aludidos candidatos no

Curso de Formação de Soldados da Policia Militar, desde que atendam ao que estabelecem os

Itens 2 e 16 do Edital, ficando a permanência dos mesmos, no Curso de Formação de

Soldados PM, assim como na Corporação, condicionada a manutenção das respectivas

Decisões, até o trânsito em julgados das mesmas.

3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EULLER DE ASSIS CHAVES – CEL QOC
Comandante-Geral